
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1909 -
Area Generale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria - Approvazione graduatoria dei progetti Fondo
Lotta alla Droga - annualita’ 2001 - Legge 45/99 (con allegati).

PREMESSO

* che con Decreto del Ministro della Solidarietà Sociale - Presidenza del Consiglio dei Ministri , è stata as-
segnata e trasferita alla Regione Campania, per l’annualità 2001, la somma di euro 8.980.522,41// per il finanzia-
mento di progetti di prevenzione, recupero e reinserimento dei tossicodipendenti, giusta legge 45/99;

* che con D.G.R. n° 6058/01 tale somma è stata acquisita sul bilancio della Regione Campania;

* che con D.G.R. n° 3466 del 28.11.03 è stata approvata la ripartizione del Fondo Lotta alla Droga assegna-
to alla Regione Campania per l’anno 2001, riservando la quota di euro 8.082.470,17// al finanziamento dei pro-
getti presentati dagli Enti di cui all’art. 1 - comma 3 - della Legge 45/99 e successive modificazioni;

* che con Decreto n. 135 del 17.02.04 del Dirigente del Settore Interventi a Favore di fasce Socio Sanitarie
Particolarmente Deboli è stato approvato e pubblicato il Bando per la presentazione dei progetti per la lotta
alla Droga, legge 45/99 - Annualità 2001;

RILEVATO

* che c/o il Settore Interventi a Favore di Fasce Socio Sanitarie Particolarmente Deboli, per il suddetto
Bando, sono pervenuti n. 269 progetti;

PRESO ATTO

* che la Commissione Regionale di Valutazione, nominata con D.P.G.R. n° 756 del 17.12.2004, con il sup-
porto del Nucleo Operativo Tecnico istituito con D.D. n. 134 del 17.02.04 , ha terminato la valutazione dei pro-
getti presentati ed ha trasmesso, in data 26/09/2005 , al Settore Interventi a Favore di Fasce Socio Sanitarie
Particolarmente Deboli i risultati dei lavori svolti di cui agli allegati “A” e “B”;

RILEVATO

* che i progetti ammessi alla graduatoria (all. “A”) sono n° 127, di cui n° 64 ammessi al finanziamento, in
funzione delle risorse disponibili , e n° 63 non ammessi al finanziamento;

* che i progetti non ammessi alla graduatoria (all. “B”) sono n° 142, di cui n° 124 non hanno raggiunto il
punteggio complessivo di 400 , previsto nel Bando , e n° 18 non sono stati ammessi alla valutazione per carenza
di requisiti formali;

RITENUTO

* di dover approvare la graduatoria di cui all’allegato “A”, nonché l’elenco dei progetti non ammessi alla gra-
duatoria, di cui all’all. “B”, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO

* che la somma complessiva necessaria al finanziamento dei primi n° 64 progetti ammonta ad euro
8.064.150,57 , con una differenza di euro 18.319,70 che verrà mantenuta in bilancio con vincolo di destinazione;

VISTO

* il DPR n.309/90;

* La legge 45/99;

* Il Decreto Dirigenziale n.135 del 17.02.04;

propone e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato

* di approvare la graduatoria dei progetti formulata dalla Commissione nominata con D.P.G.R. n. 756 del
17.02.04, di cui all’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, finanziando i primi n°
64 progetti, in funzione delle risorse disponibili , per un costo totale di euro 8.064.150,57;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 16 GENNAIO 2006



* di approvare l’elenco dei progetti non ammessi alla graduatoria, di cui all’all. “B”, comprensivo dei pro-
getti non ammessi per carenza di requisiti formali, formulato dalla su indicata Commissione, che forma parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto;

* di stabilire, altresì, che la rimanente quota di euro 18.319,70// , ed eventuali altre quote di finanziamento
residue, per ritiro o decadenza dei progetti approvati, verranno mantenute in Bilancio con vincolo di destinazio-
ne;

* di rinviare le procedure di impegno e liquidazione degli importi assegnati a successivi atti dirigenziali;

* di inviare la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, alla A.G.C. Bilancio e Ragione-
ria Generale - Settore Entrate e Spese, alla A.G.C. Assistenza Sanitaria - Settore Interventi a Favore di Fasce
Socio Sanitarie Particolarmente Deboli ed al Settore B.U.R.C .

* di stabilire che la pubblicazione sul BURC ha effetto di notifica alle parti interessate.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 16 GENNAIO 2006


